



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ**  
**CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**Ref.: DISPENSA Nº 09/2017 – CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2017 - PROCESSO Nº 78/2017 - OBJETO: CREDENCIAMENTO** de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação escolar – PNAE.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o processo em epígrafe, em favor dos CREDENCIADOS conforme segue:

**1. VIVIAN DOS SANTOS PINHEIRO**, inscrita no CNPF sob o nº 047.028.579-67, CI.RG sob o nº 4.336.722 SSP/SC e DAP sob o nº SDW0047028579670102120320, residente e domiciliada à Estrada Geral do Saí Mirim, s/nº, neste município de Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
3	Chineque de farofa, peso unitário médio de 70g.	UNI. 70G	15.500	R\$ 0,79	R\$ 12.245,00
7	Pão francês, peso unitário médio de 50g.	UNI. 50G	15.500	R\$ 0,50	R\$ 7.750,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 19.995,00</b>

**2. CARMEM LUCIA KLINGENFUSS JACOBI**, inscrita no CNPF sob o nº 485.170.209-44, CI.RG sob o nº 1.540.924 SESP/SC e DAP sob o nº SDW0485170209441603160911, residente e domiciliada à Estrada do Salto, P 64, L 12, no município de Joinville/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
4	Doce de banana artesanal. Embalagem própria para alimentos contendo 400g de produto. Ingredientes permitidos: banana, açúcar, suco de limão e melado de cana. Rotulagem conforme legislação, contendo procedência, quantidade, data de fabricação e validade do produto.	POTE 400G	880	R\$ 5,00	R\$ 4.400,00

**3 ERALDO JOSE GILIOLI**, inscrito no CNPF sob o nº 633.061.909-34, CI.RG sob o nº 2.165.467 SESP/SC e DAP sob o nº SDW0633061909342606170646, residente e domiciliado à Estrada Geral Saí Mirim, s/nº, neste município de Itapoá/SC, para os itens e quantidades relacionados abaixo:

Item	Produtos	Un.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
5	Pão fatiado de aipim, contendo em média 400g. Embalados em plástico transparente próprio para alimentos. Deverá indicar data de fabricação e validade na embalagem.	UNI. 400G	1.200	R\$ 4,39	R\$ 5.268,00
6	Pão fatiado de Milho, contendo em média 400g. Embalados em plástico transparente próprio para alimentos. Deverá indicar data de fabricação e validade na embalagem.	UNI. 400G	1.200	R\$ 4,39	R\$ 5.268,00
8	Pão massinha (hot dog)	UNI. 50G	15.500	R\$ 4,39	R\$ 9.455,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 19.991,00</b>

Itapoá, 09 de agosto de 2017.

**MARLON ROBERTO NEUBER**  
**MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC**  
**Prefeito Municipal**